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VEGAN

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Reismehl*68 %, Reisvollkornmehl* 20%, Tapiokastarke*, Backpulver
(Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Sauerungsmittel:

Monokaliumtartrat, Maisstarke*), Meersalz

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusatzen. Ruckstandsanalyse der einzelnen Zutaten.

Besonderheiten
Glutenfreie Fertigmischung fiir Waffeln und Pfannkuchen

Kurzbeschreibung
Ohne Verwendung von genmodifizierten Organismen oder genmodifizierten Rohmaterialien, ohne Verwendung von
Konservierungsstoffen und Zusétzen. Rickstandsanalyse der einzelnen Zusatze.
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Variationen

American Pancakes (10-12 Stiick)

Sie geben dazu: 1 Ei, 250ml Milch, 1 EL Zucker

Den Packungsinhalt mit 1 Ei, 250ml Milch und 1 EL Zucker zu einem glatten Teig verrtihren. Jeweils 3-4 einzelne Klekse Teig in eine
gefettete Pfanne geben und bei mittlerer Hitze zu kleinen, dicken Pancakes ausbacken. Die Pancakes erst dann wenden, wenn die
Oberseite von Blaschen tbersét ist.

Vegane Pancake Zubereitung:

Sie geben dazu: 200ml Sojadrink (oder Getreidedrink), 125g Sojajoghurt, 1 EL Zucker

Den Packungsinhalt mit 200ml Sojadrink, 125g Sojajoghurt und 1 EL Zucker zu einem glatten Teig verrihren. Zu Pancakes ausbacken (s.
oben).

Serviertipp: Mit Ahornsirup oder Schokosofse verfeinern.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Fertigmischung zur Zubereitung von Waffeln und Pfannkuchen - auch vegan.

Zubereitung
Zubereitung Waffeln (5-6 Stuck):

Sie geben dazu: 2 Eier, 75 g weiche Butter, 150 ml Milch und 80og Zucker

Waffeleisen vorheizen. 200ml Milch bereitstellen. 2 Eier in einer Schiissel kurz aufschlagen. Den Packungsinhalt, 75g weiche Butter, 80g
Zucker und die Halfte der Milch dazugeben und gut rithren. Die restliche Milch zugeben und zu einem glatten Teig verrithren. Waffeleisen
einfetten. 2-3 EL Teig in die Mitte geben und ausbacken. Die Waffel aus dem Eisen 16sen und auf einem Kuchengitter auskihlen lassen.

Laktosefrei: Sie konnen die Waffeln auch laktosefrei zubereiten, indem Sie Butter durch Margarine und Milch durch Soja- oder
Getreidedrink ersetzen.

Zubereitung Pfannkuchen (4-6 Stiick):

Sie geben dazu: 3 Eier und 300ml Milch

Den Packungsinhalt mit 3 Eiern und 300ml Milch zu einem glatten Teig verrithren. Den Teig portionsweise in eine gefettete Pfanne geben,
gleichmafdig verteilen und bei mittlerer Hitze auf beiden Seiten goldbraun backen.

Vegane Zubereitung Pfannkuchen:
Sie geben dazu: 300ml Sojadrink (oder Getreidedrink), 200g Sojajoghurt
Den Packungsinhalt mit 300ml Sojadrink und 200g Sojajoghurt zu einem glatten teig verrithren. Zu Pfannkuchen ausbacken (s. oben).

Herstellung

In der Bauckhof Glutenfrei-Muhle werden ausschliefslich glutenfreie Rohstoffe vermahlen. Alle Produkte werden im Labor nach der
Herstellung und Abpackung auf Glutenfreiheit kontrolliert und sind mit Glutenanalyse bei der Deutschen Zoliakie Gesellschaft gemeldet.
Bauckhof Waffeln & Pfannkuchen sind geeignet zur Ernédhrung bei Zoliakie und Sprue.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kihl und trocken lagern.
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Sonstige Hinweise
Gentechnikfrei, ohne Aroma, ohne synthetische Konservierung, ohne Weifszucker, rein pflanzlich.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen,
Huhn, Kuhmilcheiweifg, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Kakao, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren moglich: Schalenfriichte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie,
Queenslandnuss, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften

glutenfreiv [l laktosefreiv’ @l Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

5637 8265 5637

Rechtlicher Status...................................... Lebensmittel
SUBUNE. ... nicht gestfdt

- Meersalz
Natriumhydrogencarbonat

Nitritpokelsalz ... nein

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja

Staatliche Siegel................ Bio-Siegel, EU Bio-Logo

I_.:ﬁnderzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle............................ .... DE-OK0O-007

Weitere Qualitatskriterien und Labels...................... Glutenfrei Ahre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union
Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Fertigmischung fiir Waffeln und Pfannkuchen
Inverkehrbringer.................. Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1526 kJ / 360 keal
Bt 11g

davon gesattigte Fettsauren................ccii, 0449
Kohlenhydrate..............c.cocoioiiii s 799

davon ZUCKET ... 01lg

- 0659

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ... Faltschachtel
Verpackungsmaterial................. Pappe, PP
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